
 
PROVOZNÍ ŘÁD MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ ŽELÍZY 
 
 
Úvodní ustanovení 
 

1. Provozovatelem Multifunkční hřiště (dále jen „Hřiště“) je obec Želízy, sídlo Obecního 
úřadu Želízy č.p. 46, IČO 00237396, tel.: 315 697 223. Obec Želízy může určit jako 
správce Hřiště konkrétní fyzickou osobu. 
  

2. Hřiště je určeno pro sportovní aktivity (tenis, volejbal, nohejbal, basketbal, minikopaná, 
florbal…) 
a) organizované obcí Želízy,  
b) provozované v rámci školní a mimoškolní výchovy Základní školy v Želízech, 
c) v rámci volnočasových aktivit občanů bydlících na území obce Želízy,   
d) v rámci volnočasových aktivit dalších občanů majících o užívání Hřiště zájem.  

 
3. Volnočasové aktivity občanů bydlících na území obce Želízy jsou umožněny bezplatně. 

Nejedná-li se o organizované sportovní akce překračující 2 hodiny a více. 
 

4. Hřiště je možné si pronajmout a to na min. 1 den (v provozní době multifunkčního 
hřiště) za cenu 5 000kč, (pořádání turnajů, sportovních klání, oslav se sportovním 
zaměřením…..). V případě, že dojde k poškození majetku na Hřišti, pořadatel musí 
tento poškozený majetek uhradit, a to minimálně v jeho účetní hodnotě. Po skončení 
pronájmu je třeba hřiště uklidit a uvést do původního stavu. 
 

5. Hřiště tvoří ohraničená plocha o rozloze 443 m2 s úložným uzamykatelným boxem se 
sportovními potřebami (sítí a s tyčemi na tenis a volejbal) s umělým osvětlením. Celý 
prostor Hřiště je monitorován kamerovým systémem se záznamem.  
 

6. Užívání Hřiště se řídí tímto provozním řádem, s nímž je každý uživatel Hřiště povinen 
se před vstupem na Hřiště seznámit a řídit se jím. Provozní řád je závazný pro všechny 
návštěvníky a uživatele Hřiště. 
 

7. Vstup do prostoru Hřiště a jeho užívání je na vlastní nebezpečí každého uživatele. 
Každý uživatel Hřiště je povinen Hřiště užívat takových způsobem, aby na něm 
nezpůsobil škodu, a chovat se tak, aby neohrozil ostatní uživatele Hřiště a nezpůsobil 
jim zranění. Dále je každý uživatel Hřiště povinen dbát pokynů provozovatele a 
správce. 
 

8. Provozovatel může rozhodnout o uzavření Hřiště z důvodů klimatických podmínek 
nevhodných pro užívání Hřiště, vzhledem k technickému stavu Hřiště, nebo z jiných 
důvodů, a na potřebnou dobu vstup na Hřiště uzavřít. Uzavření Hřiště oznámí 
vývěskou umístěnou na Hřišti, a na webových stránkách obce Želízy. 
 

 
Provozní doba a vstup na Hřiště 
 

1. Provozní doba Hřiště je denně od 8 do 22 hodin. Na žádost může provozovatel povolit 
užívání Hřiště i v jinou dobu. 
 



2. Ve dnech školního vyučování je Hřiště vyhrazeno pro školní a mimoškolní aktivity 
v době od 8 do 14 hodin.  
 

3. Vstup na Hřiště je povolen pouze ve vhodné čisté sportovní obuvi. Je zakázáno 
vstupovat na Hřiště v nevhodné obuvi (zejména kopačkách, tretrách, v botách 
s podpatky nebo ve znečištěné obuvi blátem či štěrkem), vstupovat na plochu Hřiště v 
in-line bruslích, na skateboardech, na kolech nebo s vozíky. 
 

4. Vstup na Hřiště je zakázán osobám podnapilým, nebo pod vlivem omamných látek, a 
osobám mladším 10 roků bez doprovodu dospělé osoby. Dále je zakázáno vodit na 
hřiště jakákoliv zvířata, 
 

5. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní aktivity je povoleno vstupovat na Hřiště pouze 
hrajícím a dalším osobám podílející se na sportovní aktivitě (tenis – max. 4 osoby + 
rozhodčí, kolektivní hry 2 x 6 osob + rozhodčí). Divákům je dovoleno sledovat sportovní 
aktivity (zápasy) pouze za hrazením Hřiště. 

 
 

Pravidla pro užívání Hřiště 

 
1. V prostoru Hřiště je zakázáno kouřit, požívat alkoholické nápoje či omamné látky, 

konzumovat jídlo, odhazovat odpadky mimo vyhrazený prostor, a manipulovat s 
ostrými předměty a odhazovat žvýkačky na umělý povrch. Jakékoliv znečišťování 
Hřiště a poškozování značení je zakázáno. 
 

2. Každý uživatel Hřiště je povinen na Hřišti dodržovat pořádek. Před zahájením 
sportovních aktivit je povinen provést kontrolu stavu Hřiště a jeho úklid od znečistění, 
listí apod. Veškeré zjištěné závady nebo poškození Hřiště je povinen oznámit 
provozovateli nebo správci bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
 

3. Je-li pro sportovní aktivitu potřebná montáž tyčí a sítě, je povinen tuto montáž provést 
způsobem, aby nedošlo k jejich pádu při sportovní aktivitě a ohrožení zdraví uživatelů 
Hřiště. 
 

4. Umělé osvětlení hřiště je možno použít pouze na základě předchozího souhlasu 
provozovatele nebo správce a podle jeho pokynů. 
 

5. Po ukončení sportovní aktivity je každý uživatel Hřiště povinen uvést Hřiště do 
původního stavu, provést demontáž tyčí a sítě, a uklidit je zpět do úložného boxu a box 
řádně uzavřít. 
 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Každý uživatel Hřiště odpovídá za škody, které způsobí na Hřišti nebo na sportovních 
potřebách, a je povinen jím způsobenou škodu provozovateli nahradit. Každou 
zjištěnou škodu je uživatel bez zbytečného povinen bez zbytečného odkladu ohlásit 
provozovateli nebo správci.  
 

2. Provozovatel neodpovídá za škodu na odložených věcech na Hřišti a rovněž 
neodpovídá ani za škody na zdraví při sportovních aktivitách ani při jiné činnosti na 
Hřišti (např. při úklidu, montáži a demontáži sportovních potřeb apod.). 
 



3. Při nedodržování tohoto Provozního řádu, je provozovatel nebo správce oprávněn z 
Hřiště vykázat uživatele porušujícího tento Provozní řád. 
 

4. Za porušení tohoto Provozního řádu může provozovatel konkrétní osobě vstup na 
Hřiště zakázat. 
 

5. Je zakázáno provádět jakékoliv úpravy na Hřišti a na jeho vybavení bez předchozího 
souhlasu provozovatele. 
 

6. Žádný uživatel hřiště nesmí jakýmkoliv způsobem nijak poškozovat žádnou z částí a 
vybavení Hřiště. 
 

7. Tento Provozní řád byl schválen usnesením zastupitelstva obce Želízy č. 1-2024-5d ze 
dne 15.2.2024 a od tohoto dne je platný. 
 

8. Provozní řád bude umístěn na Hřišti, a na internetových stránkách obce Želízy. 

 
 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 
 
Obecní úřad: 31 5697223 - OÚ Želízy,724174938 - starosta obce Želízy 

Hasiči: 150  

Zdravotnická záchranná služba: 155  

Policie: 158 

 

 

V Želízech dne 20. února 2024  

 
Ing. Miroslav Steinz v.r. 

starosta obce 
 
 


